

P. Bratkowski

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 29 VIII 1941 /popołudniowy/.

WEICHSELENDER /po rosyjsku/

Komunikat niemiecki.- Odezwa: Dalsza walka bezcelowa. Nie macie o co walczyć; każdy dostanie ziemię, nikt nie będzie płacić podatku; na terenach zajętych przez armię niemiecką włościanie zbierają już zboże i sprzedają po wyznaczonych wysokich cenach; poprzedni zarządcy kolchozów zostali już usunięci.

ZEESEN /po ukraińsku/

Komunikat niemiecki.- Ostrzeżenie partyzantów.- Nie niszczyć mienia i zbiorów.- Sytuacja Sowieców jest beznadziejna.

BELGRAD /po rosyjsku/

Komunikat niemiecki.- Sytuacja jest beznadziejna, armia regularna już nie istnieje. Jesteście u progu wolności, wybijcie Żydów, Antychrystów i zbrodniarzy.

Kraj terroru, gdzie nikt nie jest pewien życia, kraj stachanowszczyzny, gdzie ludzie eksploatują jak zwierzęta nie można nazwać ojczyzną.- Dane sowieckie są fałszywe.- Niemcy dobrze traktują jeńców.- Anglia i Stany nie mogą pomóc Sowiecom.- Budienny wzywa ludność cywilną do niszczenia mienia, gdyż wie, że jego armia tego nie zdaży zrobić.- Znaczenie przerwania linii kolejowej Leningrad-Moskwa.- Oburzający imperializm angielski: napaść na Iran.

Rząd Sowiecki poczynił starania w Ameryce o przyjęcie 3 milionów osób: jest to właśnie ilość Żydów, zamieszkałych w Rosji.

Gdy wyzwolenicze armie niemieckie wkroczyły do Rosji, Stalin nakazał duchowieństwu modły o zwycięstwo ZSRR. Dzięki temu nabrał Churchilla: nie tylko zawarto traktat, ale Kościół anglikański nakazał również modły o zwycięstwo Sowieców. Jest to objaw degeneracji tego Kościoła. Lecz narodu rosyjskiego Stalin nie oszukał: metropolita Anastazy oświadczył, że kto modli się o zwycięstwo Sowieców - modli się o zwycięstwo Antychrysta i utrwalenie bolszewizmu na świecie. Świat chrześcijański jednogłośnie potępił odezwę arcybiskupa Canterbury i współpracę Kościoła angielskiego z bolszewizmem.

Obecna wojna to wojna przemysłu. Niemiecki przemysł pracuje pełną parą, gdyż ma zabezpieczony dowóz surowców. Okręg Dniepropietrowska został zajęty, zaś przemysł leningradzki odcięty jest od surowców.

BELGRAD /po ukraińsku/

Komunikat niemiecki.- Rosjanie stracili większość tanków i używają min, zamiast broni pancernej.- Lotnictwo niemieckie bombarduje węzły kolejowe na lewobrzeżnej Ukrainie, co oznacza zbliżanie się ofensywy na lewy brzeg Dniepru.

Młodzieży ukraińska! Wzywa cię do boju duch Szymona Petlury, zamordowanego w Paryżu przez Żyda Schwarzbarta. Petlura walczył z żydowską Moskwą, walczył o wyzwolenie ziem ukraińskich. Nie wvgrał on, gdyż nie chcieli tego Anglicy, Francuzi i masoneria. Stworzono wielką Polskę, wielką Czechosłowację, wielką Jugosławię, lecz nie stworzono Ukrainy, gdyż Ukraina pierwsza zawarła z Niemcami pokój w Brześciu w r. 1918. Petlura zawarł potem układ z dyplomacją anglo-francuską: miano dostarczyć broni wojskom ukraińskim, lecz tego nie zrobiono. Potem Petlura wszedł w układ z Polską, lecz Polska zdradziła go zawierając w Rydze oddzielny pokój z Sowiecami. Petlura i jego ludzie emigrowali zagranicę. Dziś przyszedł czas zemsty. Niemcy wypowiedzieli wojnę czerwonym władcom Ukrainy. Polska za zdradzenie Petlury została już ukarana, Żydzi i Moskwa czekają na swój los. Walczcie ramię ramię z Niemcami o wyzwolenie Ukrainy.

Zwycięstwo niemieckie jest pewne. Przechodźcie do nas, nie

walczyć za króla angielskiego i zdegenerowanych angielskich magnatów.

Lenin chciał być uczniem żydowsko-marksistowskiej doktryny o koncentracji kapitału, w myśl której gospodarstwa rolne miały się rozrastać, tworząc w końcu olbrzymie latyfundia. Życie wykazało proces odwrotny. Lenin chcąc ratować prestige Marksa stworzył kolchozy. Do czego to doprowadziło, chłop ukraiński wie najlepiej: kolchoźnicy opowiadają, że otrzymywali dziennie 40 kopiejek i 2 kg chleba; prawdę ich słów potwierdza wynędzniały wygląd.

Panowie polscy porobili Żydów arendarzami i naczelnikami nad ludem ukraińskim. Podobnie Stalin porobił Żydów naczelnikami nad armią czerwoną. Nie dajcie przewodzić nad sobą szpiegom - politruk. Prawobrzeżna Ukraina jest już wolna, Ukraińcy pracują na swej ziemi otoczeni opieką władz niemieckich. Istnieje już prasa i literatura ukraińska. Narody, które nie umieją walczyć o niepodległość muszą uleść silniejszym i zginąć; tak było z Czechami, tak się stało z Ukraińcami wskutek błędów politycznych; Bohdan Chmielnicki szukał oparcia w Moskwie, która go oszukała i na długie lata zakuła Ukraińców w kajdany. Bolszewicy kontynuowali politykę moskiewską w jeszcze bardziej okrutny sposób, niż carat. Wojska niemieckie niosą dziś wolność, Ukraińcy winni okazać im czynną pomoc.

RZYM /po rosyjsku/

Komunikaty włoski i niemiecki.- Koła tureckie uważają agresję na Iran za wielki błąd.- Prasa niemiecka, włoska i hiszpańska o inwazji Iranu.- Odezwa: Niemcy walczą z komunizmem, nie z Rosją, chwytajcie za broń.

Anglicy i bolszewicy nie uznają zasad Chrześcijaństwa. I ci i tamci wyzyskują lud. Żydzi przeniknęli do życia gospodarczego Anglii i rządzą w Moskwie. Walka z Anglią i Sowietami to walka z Żydami.

Lahti /po rosyjsku/

Komunikat niemiecki.- Rewolucja październikowa była oszustwem, nadszedł czas odwetu za krzywdy doznane od komunistów.

"STARA GWARDIA" /po rosyjsku/

Lenin był idealista, zaś Stalin jest bandyta.- Komunikaty sowieckie kłamią.- Stalin sprzedał Anglii naftę kaukaską, awantura irańska jest wstępem do zajęcia kopalń sowieckich.- Należy zawrzeć natychmiast pokój, by ocalić socjalizm.

MOSKWA /po polsku/

Komunikat SBI.- Wielkie straty niemieckie.- Rozpoczął się zbiór bawełny: niezwykle rekordy.

W Ostrowcu, Sandomierzu i i. miejscowościach t. zw. G. G. chłopci podpalają zboże.- W Holandii sąd niemiecki skazał na śmierć 5 osób za pomaganie lotnikom angielskim.- Sabotaże w Czechosłowacji.- Komunikaty Reutera o akcji w Iranie.

Donoszą z Londynu, że hitlerowcy zabili we Lwowie byłego premiera polskiego Kazimierza Bartla, który ostatnio był profesorem Politechniki Lwowskiej; po wkroczeniu Niemców zamordowali go Gestapowcy.- Donoszą z New Yorku, że we Lwowie prócz prof. Bartla Niemcy zamordowali jeszcze 5 innych profesorów wyższych uczelni, zaś 70 skazali na długoterenowe więzienie.- W okupowanej Polsce Niemcy ostatnio przeznaczili 25 tysięcy gospodarstw dla kolonistów niemieckich.- Tajemniczy głos nadaje przez rozgłośnie niemieckie komunikaty antyfaszystowskie.

Karty bohaterstwa polskiego: Kościuszko walczył i wzywał do zjednoczenia. Mickiewicz organizował we Włoszech legion dla walki z Austriakami. Powstanie 1846 przeciw Niemcom. Już Bolesław Chrobry walczył z Niemcami.- Fragmenty Kordiana i Nocy Listopadowej. Audycja dla młodzieży. Zbliża się rocznica napadu Hitlera na Polskę. Hitler popełnił zbrodnię, za którą musi zapłacić przed całym narodem polskim. Młodzież polska przysięga, że nie spocznie, póki nie zwycięży Hitlera.- Obrona Westerplatte /obszerny opis/.- Chwila wyzwolenia jest bliska. Nie będzie Hitler pluł nam w twarz! Niech żyje wolna i niepodległa Polska! Niech żyje sojusz narodu polskiego z narodami Związku Radzieckiego!- List Wodopianowa do syna lotnika: Trzeba wszystko złożyć w ofierze Ojczyźnie.

MOSKWA /po rosyjsku/

Komunikat SBI.- Faszyci każdej chwili mogą zastosować broń chemiczną.- W Azerbejdżanie sianokosy niemal są zakończone.- W Kałmyckiej ASRR zakończono zbiory na 20 tysiącach ha. Wypadły one o 50% lepiej, niż w roku ubiegłym; przygotowują się obecnie siewy zimowe.

Wsie rosyjskie, w których dokonano zamachu na życie żołnierzy rumuńskich, Rumuni otaczają wojskiem i rozstrzelują mężczyzn zdolnych do noszenia broni. W Rumunii rosną nastroje antywojenne.

ROZGLOSNIE AMERYKAŃSKIE

Boston /po polsku/.

Do wód japońskich w drodze do Rosji zbliża się amerykański statek-cysterna; będzie to swego rodzaju balon próbny. Równocześnie otwiera się druga, lepsza droga przez Zatokę Perską. W Teheranie powstaje gabinet probrytyjski. W Turcji panuje obawa, że Niemcy, chcąc znaleźć rekompensatę za Iran, zażądają usunięcia z Turcji Anglików.- Berlin donosi o zdobyciu Zaporozża i przecięciu linii Leningrad-Moskwa. Nad Leningradem odbyła się wielka bitwa lotnicza, Niemcy ponieśli duże straty. Krążą pogłoski, że wobec poniesionych strat, Finlandia zamierza wycofać się z wojny. Gen. de Gaulle odstąpił Stanom 3 bazy morskie w Afryce.

Gen. Kukiel dokonał przeglądu ochotników polskich z Argentyny i Urugwaju: jest to straż przednia wielkiej armii polskiego wychodźstwa.- Polonia amerykańska rozpoczęła zbiórkę na rzecz obywateli polskich w Rosji.- Ambasador Kot odbył rozmowę z Mołotowem, omawiając m. i. akcję pomocy dla zwolnionych jeńców i uchodźców polskich.- Min. Stronński w swym ostatnim przemówieniu omówił przypadające w bieżącym tygodniu 3 rocznice: porozumienia niemiecko-sowieckiego, sojuszu polsko-brytyjskiego i napadu Niemiec na Polskę.

Korespondenci.

M. Agronsky, Ankara: Ustalono warunki układu pokojowego z Iranem: Okupacja punktów strategicznych, nie mieszanie się do spraw wewnętrznych, wszyscy turyści niemieccy będą wydani władzom okupacyjnym. W Iranie wojska brytyjskie nawiązały już łączność z armią czerwoną. Do Turcji przybyli z żonami i z dziećmi Niemcy, którzy zdążyli ostatnim pociągiem wyjechać z Iranu. Papen odbył konferencję z Inoenu.

Wobec tego, że w dniu 20 października 1950 r. w Warszawie odbyła się konferencja, na której uczestniczyli: ...

Wobec tego, że w dniu 20 października 1950 r. w Warszawie odbyła się konferencja, na której uczestniczyli: ...

Wobec tego, że w dniu 20 października 1950 r. w Warszawie odbyła się konferencja, na której uczestniczyli: ...

Wobec tego, że w dniu 20 października 1950 r. w Warszawie odbyła się konferencja, na której uczestniczyli: ...